
Bilanci i gjendjes me: 31/12/2023 Euro ‘000 
Tremujori paraprak 

30/09/2023
Tremujori vijues 

31/12/2023
Pasuritë 
Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në  
Kërkesat ndaj bankave 
Bonot e thesarit 
Investimet në letra me vlerë  
Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 
Patundshmëritë dhe pajisjet  
Pasuritë e paprekshme 
Pasuritë tatimore të shtyra  
Pasuritë tjera 
Gjithsej pasuritë 
Detyrimet
Depozitat e klientëve 
Detyrimet ndaj bankave  
Fondet tjera të huazuara  
Detyrimet tatimore të shtyra  
Detyrimet tjera 
Gjithsej detyrimet 
Ekuiteti i aksionarëve 
Kapitali aksionar 
Rezervat e kapitalit 
Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake  
Fitimi/(humbja) e vitit aktual 
Përbërësit tjerë të ekuitetit 
Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 
Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve  

79,257
28,330

 0 
3,127

438,930
15,023

1,132
 0 

12,443
578,242

510,682
119

 0 
 0 

4,853
515,655

29,422
4,745

 19,107 
9,313

 0 
62,587

578,242

87,808

 0 
10,605

441,298
14,472
1,578

 0 
11,317

607,931

537,067
1,487

 0 
 0 

4,490
543,044

 29,422 
4,633

 19,107 
11,726

 0 
64,887

607,931

40,852

Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që 
përfundon me: 31/12/2023

Euro ‘000 
Tremujori paraprak 

30/09/2023
Tremujori vijues 

31/12/2023
Të hyrat nga interesi 
Shpenzimet e interesit 
Neto të hyrat nga interesi 

    
Të hyrat nga tarifat dhe komisionet 
Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve 
Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet 

    
Neto të hyrat nga tregtimi 

Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative 

Gjithsej të hyrat
  

Provizionet për humbjet nga kreditë
    

Fitimi/(humbja) para tatimit  

Fitimi/(humbja) neto  
    

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse
    

Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse 

22,642
(3,720)
18,922

3,543
(1,011)

2,532

38
384

(11,284)

10,593

(245)

10,348
(1,035)

9,313

0

9,313

30,743
(5,383)
25,359

4,903
(1,360)

3,543

67
391

(17,151)

12,209

698

12,907
(1,182)
11,726

(117)

11,609
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